UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº017/2021 -PROCISA                 Boa Vista - RR, 31 de março de 2021.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a

Resolução nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de

novembro de 2010, referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-

CEPE, de 15 de março de 2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20

de março de 2019- CAPES, torna público o presente EDITAL, que trata do RESULTADO

FINAL, do Processo Seletivo PROCISA 2021.

Linha de Pesquisa: Saúde, Educação e Meio Ambiente

INSCRIÇÃO

CPF

TIPO DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

1132 RAFAELA LAIGNIER
HOTT SIQUEIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,53 CLASSIFICADO/APROVADO

1118 NAYARA KALILA
DOS SANTOS
BEZERRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,50 CLASSIFICADO/APROVADO

1123 REJANE CRISTINA DE
ARAUJO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,26 CLASSIFICADO/APROVADO

1137 ADRIANA CORCINO
DA SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,46 CLASSIFICADO/APROVADO

1158 ELEN CRISTINA
BRILHANTE PINHO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,37 CLASSIFICADO

1127 VALKÍRIA DE SOUSA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3,97 CLASSIFICADO

Linha de Pesquisa: Política, Gestão e Sustentabilidade de Sistemas e Programas de

Saúde

INSCRIÇÃO

NOME

TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOTA FINAL

SITUAÇÃO

1107 ADRIANA MESQUITA
CORDEIRO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,98 CLASSIFICADO/APROVADO

1149 MÁRCIA HELENA
TIECKER SARTOR

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,91 CLASSIFICADO/APROVADO

1166 LUIS ENRIQUE
BERMEJO GALAN

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,14 CLASSIFICADO/APROVADO

1162 LUINI AIESCA SENNA
DE LUNA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,73 CLASSIFICADO/APROVADO

1154 HYAN DE OLIVEIRA
MAIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,42 CLASSIFICADO

1183 NAYARA MELO DOS
SANTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,85 CLASSIFICADO

1171 EDUARDA LEITE
PEREIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

2,43 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Linha de Pesquisa: Diversidade Sociocultural, Cidadanias e Modelos de Atenção à

Saúde

INSCRIÇÃO

NOME

TIPO DE
INSCRIÇÃO

NOTA FINAL  SITUAÇÃO

1116 MARY JANE
GOMES
FERREIRA
RAMOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,31 CLASSIFICADO/APROVADO

1174 MÁRCIA
SILVA
CONCEIÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,23 CLASSIFICADO/APROVADO

1126 NERLENE
FURTADO DE
AMORIM
NAHMIAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,97 CLASSIFICADO/APROVADO

1120 DANIELA
PEREIRA DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,47 CLASSIFICADO/APROVADO

1136 CARLOS
EDUARDO
SHINITI
SAITO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,36 CLASSIFICADO

1186 CLEBER

PEREIRA DA

SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,15 CLASSIFICADO

1115 ALDELI
ROSANA
ARAUJO
COSTA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,98 CLASSIFICADO

1153 ROSANE DE
ALMEIDA
RESENDE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,23 CLASSIFICADO

Linha de Pesquisa: Epidemiologia e Vigilância em Saúde na Amazônia

INSCRIÇÃO

NOME

TIPO DE INSCRIÇÃO

NOTA FINAL

SITUAÇÃO

1180 DENNIS
DINELLY DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7,39 CLASSIFICADO/APROVADO

1119 MANOELLA
CARLA DE
ALMEIDA
DIAS
BARBOSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7,00 CLASSIFICADO/APROVADO

1114 DANIELA
RIBEIRO
ROQUE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,53 CLASSIFICADO/APROVADO

1113 GLEIDILENE
FREITAS DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,44 CLASSIFICADO/APROVADO

1144 MARIA
GLESILENE
PONTE PERES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6,20 CLASSIFICADO

1121 PRISCILA
DAMA DE
OLIVEIRA
LIMA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,91 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

1167 EVELA DA
SILVA MAGNO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5,63 CLASSIFICADO

1138 EMERSON
RICARDO DE
SOUSA
CAPISTRANO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4,90 CLASSIFICADO

AÇÕES AFIRMATIVAS (INDÍGENA)

INSCRIÇÃO NOME LINHA NOTA FINAL SITUAÇÃO

1177 OSEIAS ANGELO
MARUAI

Linha de Pesquisa:
Saúde, Educação e

Meio Ambiente

4,66 CLASSIFICADO/APROVADO

AÇÕES AFIRMATIVAS AUTODECLARADOS (PRETOS, NEGROS OU PARDO)

INSCRIÇÃO

NOME

LINHA DE
PESQUISA

NOTA

FINAL

SITUAÇÃO

1130

ALINA SOTO
LLANES

Diversidade Sociocultural,

Cidadanias e Modelos de

Atenção à Saúde

6,68 CLASSIFICADO/APROVADO

1170

BRUNA
CASSIA

MACEDO
DOS SANTOS

Diversidade Sociocultural,

Cidadanias e Modelos de

Atenção à Saúde

6,28 CLASSIFICADO

AÇÕES AFIRMATIVAS PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NÃO HOUVE

INSCRITOS)

Prof.ª Dr.ª Fabíola C. Almeida de Carvalho

Coordenadora do PROCISA

CÓPIA ASSINADA NA SECRETARIA DO PROCISA